各位 2015年 10月 1日

オリックス・リビング株式会社

有料老人ホーム×学生マンション

「グッドタイム リビング なかもず」
2015 年度グッドデザイン賞を受賞

オリックス・リビング株式会社（本社：東京都港区、社長：森川 悦明、以下「オリックス・リビン

グ」）は、運営を行う有料老人ホーム「グッドタイム リビング なかもず」が公益財団法人日本デ

ザイン振興会主催の「2015 年度グッドデザイン賞」を受賞しましたのでお知らせします。

有料老人ホーム「グッドタイム リビング なかもず（総居室数 68 室）」は、学生マンション「グッド

タイム リビング なかもず大学生協学生会館（総戸数 59 戸）」と、外来も対応可能な「医療法人

喜多クリニック なかもず診療所」が併設された複合型の建物です。建物内では「共生」をテーマ

に当社の職員、学生、大学生協の職員を構成員とするコミュニティーサークル「なかもずクロスエ

イジプロジェクト」を発足し、建物内外で行われるアクティビティの企画･実施を図り、高齢者と学

生の新しいライフスタイルを創出しています。

これらの取り組みが「世代を超えた人々が集い、知識や心を交流する、街づくりに近い開発の在

り方」として評価され、この度の受賞となりました。

「グッドデザイン賞」は、1957 年に創設された「グッドデザイン商品選定制度」を発端とする、日本

で唯一の総合的なデザイン評価･推奨制度です。これまで 59 年にわたり、デザインを通じて日本

の産業や生活文化を向上させる運動として展開されており、今日では、国内外の多くの企業や団

体が参加しています。「グッドデザイン賞」受賞のシンボルである「Gマーク」は、よいデザインを示

すシンボルマークとして広く親しまれています。

オリックス・リビングは、今後もご入居者、ご家族の心を支え、多世代が交流する新しいライフス

タイルを創造いたします。

以 上

※受賞に関する評価・コメントについては、「グッドデザイン賞」公式ホームページをご覧ください。

http://www.g-mark.org/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス･リビング株式会社 企画部広報課

大阪：06-7713-2160(廣田)

東京：03-5439-2212(井口)

http://www.g-mark.org/

■物件概要(共通)

所 在 地 ： 大阪府堺市北区金岡町 1423 番 77

交 通 ： 南海電鉄高野線「白鷺」駅より徒歩 5分（約 330m)または、

大阪市営地下鉄御堂筋線「なかもず」駅より徒歩約 10 分（約 790m）

敷 地 面 積 ： 2,965.46 ㎡（約 897.05 坪）

建物延床面積 ： 6,192.27 ㎡（約 1,873.16 坪）

建物構造・規模 ： RC 造 地上 5 階建

建 物 所 有 ： オリックス不動産株式会社

設 計 ： 株式会社内藤建築事務所

内 装 ： 株式会社TEAM IWAKIRI JAPAN、株式会社インサイド

竣 工 日 ： 2015 年 3 月 18 日

■物件概要(有料老人ホーム)

開 設 時 期 ： 2015 年 6 月 1 日

事 業 主 体 ： オリックス・リビング株式会社

総 居 室 数 ： お一人様タイプ 67 室、お二人様タイプ 1室

■物件概要(学生マンション)

開 設 時 期 ： 2015 年 4 月 1 日

管 理 会 社 ： 株式会社コープリビングサービス

総 戸 数 ： 59 戸

■「グッドタイム リビング なかもず」での高齢者と学生の新しいライフスタイル創出の取り組み